Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 03-12-2020
Insolventienummer F.15/19/71
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000099479:F001
Datum uitspraak 02-04-2019
R-C mr. J.J. Dijk
Curator mr M.P. Doorten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nuhr B.V. 06-05-2019
1

Gegevens onderneming

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 52088588, 06-05-2019
statutair gevestigd te Zaandam. 1
feitelijk gevestigd te (1063 BS) Amsterdam, Burgemeester De Vlugtlaan 186,

tevens handelend onder de naam Sever Reizen.

Activiteiten onderneming

Volgens opgave Kamer van Koophandel: het bemiddelen bij het afsluiten van 06-05-2019
reisovereenkomsten, het afsluiten van reisovereenkomsten, het organiseren, 1
verkopen en begeleiden van reizen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 3.527.517,40 € -849.191,54 € 4.382.101,98

2017 €11.984.063,41 €-1.471.736,54 € 13.907.601,49


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=26f30a62-2b55-e911-80d8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2eed393c-dee0-e711-80e9-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De financiele gegevens zijn opgevraagd bij de bestuurder van gefailleerde,
maar deze zijn tot op heden nog niet overhandigd.

Het verlies in 2017 is grotendeels veroorzaakt door het faillissement van Air
Hollandia B.V. Gefailleerde had namelijk een vordering van circa € 1 miljoen op
Air Hollandia B.V. Deze is door het failissement oninbaar geworden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 435,00

€ 8.678,84

€1.433,80

06-05-2019

1

13-08-2019
2

06-05-2019

1

06-05-2019

1

13-08-2019
2

20-11-2019
3



Verslagperiode

van
2-4-2019
t/m
1-5-2019
van
2-5-2019
t/m
7-8-2019
van
8-8-2019
t/m
13-11-2019
van
14-11-2019
t/m
6-3-2020
van
7-3-2020
t/m
19-6-2020
van
20-6-2020
t/m
15-10-2020
van
16-10-2020
t/m

2-12-2020

06-05-2019

1

13-08-2019

E 2

20-11-2019

E 3

06-03-2020
E 4

19-06-2020

5

16-10-2020

E 6

03-12-2020
&7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 48 min
2 17 uur 6 min
3 3 uur 42 min
4 2 uur 42 min
5 1 uur 42 min
6 2 uur 24 min
7 4 uur 0 min
totaal 47 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Nuhr B.V. is op 9 februari 2011 opgericht. Vanaf datum oprichting is de heer A.
Karacadal bestuurder van gefailleerde. Aandeelhouder is A. Karacadal Holding
B.V., waarvan de heer A. Karacadal bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Op datum faillissement liepen er meerdere procedures tegen gefailleerde. De
rechtbank is verzocht om deze te schorsen.

De lopende procedures zijn geschorst.

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement liepen er geen verzekeringen.

1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurder huurde gefailleerde op datum faillissement
kantoorruimte van een dochtervennootschap van de aandeelhouder. De
huurovereenkomst is na datum faillissement in goed overleg beeindigd.

06-05-2019
1

06-05-2019
1

13-08-2019
2

06-05-2019
1

06-05-2019
1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een crediteur. Volgens opgave van de 06-05-2019
bestuurder is het failllissement voornamelijk veroorzaakt door de mislukte 1
samenwerking met Air Hollandia B.V. Voornoemde vennootschap is op 20

november 2018 failliet verklaard. Gefailleerde zou volgens opgave van de

bestuurder een vordering van circa € 700.000,- hebben op Air Hollandia B.V.

Aangezien de boedel van Air Hollandia B.V. (vrijwel) leeg is, is de verwachting

dat gefailleerde niks meer terugziet van haar vordering. Deze klap is

gefailleerde ondanks verwoede pogingen niet meer te boven gekomen.

In de komende verslagperioden zal de curator zelfstandig onderzoek doen
naar de oorzaak van het faillissement.

Het onderzoek wordt voortgezet. 16-10-2020
6

De curator heeft zelfstandig onderzoek gedaan naar de oorzaken van het 03-12-2020

faillissement. Nuhr heeft begin 2017 vol ingezet op de samenwerking met Air 7

Hollandia BV. Zij heeft hiervoor forse investeringen gedaan. Zo heeft zij onder
meer geld geleend aan Air Hollandia om een licentie te bemachtigen.
Tegelijkertijd met het aanvraagproces van de licentie heeft Nuhr vliegtickets
verkocht voor viluchten van Air Hollandia. Toen bleek dat Air Hollandia geen
licentie zou krijgen, moest Nuhr hals over de kop alternatieven viuchten
regelen voor haar klanten. Hierdoor zijn er in 2017 grote verliezen ontstaan
(circa € 1.4 miljoen). Diverse andere tegenslagen (zoals onder meer het
faillissement van Flyorange in 2018) hebben er voor gezorgd dat ook 2018
met een flink verlies is afgesloten. Nuhr kon daardoor in 2019 niet meer aan
haar verplichtingen voldoen en daardoor was een faillissement onvermijdelijk.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-05-2019
0 1
Toelichting

Gefailleerde heeft volgens opgave van gefailleerde geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-05-2019
1 1
Toelichting

In het jaar vodér datum faillissement was er één werknemer in dienst. Deze
werknemer is in maart jl. uit dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit volgens opgave van het Kadaster geen onroerende zaken. 06-05-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde huurt haar inventaris van een derde. Zij heeft geen 06-05-2019
bedrijfsmiddelen in eigendom. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

€ 89.707,- (Omzetbelasting en loonheffing). Nu gefailleerde echter geen 06-05-2019
bodemzaken bezit, gaat het bodemvoorrecht niet op. 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
domeinnaam www.nuhr.nl € 3.000,00
totaal € 3.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

De heer Karacadal heeft met toestemming van de rechter-commissaris de
domeinnaam van gefailleerde overgenomen voor een bedrag van € 3.000,-.
Overeengekomen is dat het bedrag in twee termijnen wordt voldaan. De
eerste termijn is direct voldaan en de tweede termijn dient uiterlijk 14
augustus 2019 te worden voldaan.

De koopsom is in de derde verslagperiode voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de komende verslagperiode zal gecontroleerd worden of de heer Karacadal
de tweede betalingstermijn volgens afspraak voldoet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

06-05-2019

1

06-05-2019

1

06-05-2019

1

06-05-2019
1

13-08-2019
2

20-11-2019
3

13-08-2019
2

20-11-2019
E3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
vorderingen op particulieren en € 25.366,02 € 3.442,79 € 642,27
reisorganisaties

totaal € 25.366,02 € 3.442,79 € 642,27

Toelichting debiteuren

Het betreft vorderingen op particulieren en reisorganisaties. De vorderingen op
derden zijn verpand aan de ING bank en deze incasseert de vorderingen in
eerste instantie zelf.

De bank heeft de curator verozcht om de debiteuren te incasseren, nadat
bleek dat er slechts vier mogelijk inbare debiteuren waren. De andere
vorderingen waren namelijk intercompany vorderingen of was de debiteur
reeds failliet. Met toestemming van de rechter-commissaris is de curator
overeengekomen dat hij de debiteuren (één keer) zou aanschrijven voor een
boedelbijdrage van € 300 inclusief 10% van de opbrengst van de
debiteurenincasso.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De ING Bank zal in de tweede verslagperiode worden gevraagd naar de
voortgang.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 695.300,47

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank heeft aan gefailleerde en aan gefailleerde gelieerde
vennootschap een krediet verstrekt van maximal € 700.000,-.

5.2 Leasecontracten

Geen.

06-05-2019
1

13-08-2019
2

06-05-2019

1

13-08-2019
2

06-05-2019
1

06-05-2019

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft aan de ING Bank de volgende zekerheidsrechten verstrekt:
pandrecht op alle bedrijfssactiva, voorraden en vorderingen op derden.
Daarnaast zijn de aan gefailleerde gelieerde vennootschappen die eveneens
van het krediet gebruik hebben kunnen gemaakt zich hoofdelijk aansprakelijk
gesteld voor terugbetaling.

5.4 Separatistenpositie

De ING Bank is separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
De ING bank heeft aangegeven de vorderingen op derden zelf te incasseren.
Er is derhalve geen boedelbijdrage overeengekomen.

€ 642,27

Toelichting
Zie kopje Debiteuren

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bij de bank informeren omtrent de voortgang van de debiteurenincasso.

De werkzaamheden zijn afgerond.

06-05-2019

1

06-05-2019
1

06-05-2019

1

06-05-2019
1

06-05-2019
1

13-08-2019
2

06-05-2019
1

13-08-2019

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet. 06-05-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is niet doorgestart. 06-05-2019

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft een deel van de boekhouding overlegd. Hij dient nog 06-05-2019
aanvullende stukken te overleggen. Na ontvangst zullen deze worden 1
bestudeerd.

De gehele papieren boekhouding is overlegd. Deze zal worden bestudeerd in 06-03-2020

de komende periode. 4



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

2016: 1-11-2017 (tijdig)
2017: 01-04-2019 (te laat)
2018: niet gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde behoeft als kleine rechtspersoon in de zin van art. 2:396 BW geen
goedkeurende accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Volgens opgave van het Handelsregister bedraagt het geplaatst en gestort
kapitaal € 18.000,-. Indien en voor zover de aandelen niet zouden zijn
volgestort, dan is deze vordering verjaard. Volgens HR 17 oktober 2003, NJ
2004, 282 verjaart de vordering tot volstorting vijf jaar na datum oprichting. Nu
de vennootschap op 21 februari 2011 is opgericht, is een eventuele vordering
tot (vol)storting verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

De jaarrekening over 2017 is te laat gedeponeerd. Daarmee staat het
onbehoorlijk bestuur vast en wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak
is van het faillissement. De heer Karacedal heeft andere oorzaken van het
failissement aangedragen (zie 1.5). Uit onderzoek van de curator blijkt dat
het niet tijdig deponeren inderdaad geen belangrijke oorzaak is van het
failissement en de door de heer Karacadal genoemde gebeurtenissen
belangrijke oorzaken zijn van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

06-05-2019

1

13-08-2019
2

06-05-2019

1

06-05-2019

1

13-08-2019
2

06-05-2019
1

03-12-2020
7

06-05-2019

1

06-03-2020
ER



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De Belastingdienst is verzocht om verhaalsinformatie ten aanzien van de
bestuurder van gefailleerde. Na ontvangst hiervan en bestudering zal worden
besloten of het verhaalsonderzoek wordt voortgezet.

De Belastingdienst is verzocht om verhaalsinformatie ten aanzien van de
bestuurder van gefailleerde. Na ontvangst hiervan en bestudering zal worden
besloten of het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode wordt het rechtmatigheidsonderzoek
uitgevoerd.

De werkzaamheden worden voortgezet.

Het oorzakenonderzoek en het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur wordt
voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 484,00

Toelichting
CA

€ 145,20

Toelichting
CA

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€92.632,02

€ 95.303,02

€ 98.900,02

8.3 Pref. vord. UWV

19-06-2020
5

16-10-2020
6

06-05-2019

1

20-11-2019
3

06-03-2020
E 4

03-12-2020
7

06-05-2019

1

19-06-2020
5

06-05-2019
1

13-08-2019
2

06-03-2020
Ek



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13 06-05-2019
1

35 13-08-2019
2

39 20-11-2019
3

41 06-03-2020
E 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 306.787,15 06-05-2019
1

€ 985.198,59 13-08-2019
2

€ 1.169.067,74 20-11-2019
3

€1.174.199,74 06-03-2020
E 4

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 06-05-2019

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren van de crediteuren. 06-05-2019
1
I De werkzaamheden zijn afgerond. 03-12-2020

7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 06-05-2019

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode ligt de nadruk op het rechtmatigheidsonderzoek
en het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

Voortzetten van het onderzoek.

Rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet.

Voortzetten onderzoek naar onbehoorlijk bestuur en naar de oorzaak van het
faillissement.

Oorzaken onderzoek voortzetten.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Informeren bij de ING Bank over de voortgang van de debiteurenincasso.

De overage werkzaamheden zijn afgerond.

De overige werkzaamheden zijn afgerond.

06-05-2019

1

13-08-2019
2

20-11-2019
E3

06-03-2020
Ek

16-10-2020
6

03-12-2020
7

06-05-2019

1

03-12-2020
7

06-05-2019

1

13-08-2019
2

19-06-2020
5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


